
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  561 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

AFFIDAMENTO INTERVENTO ABILITAZIONE  POSTO DI  
OPERATORE AUTOMATICO SU CENTRALE TELEFONICA 
DEL PALAZZO COMUNALE - COD. CIG Z551B725E3

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

24/10/2016

 540

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE24/10/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 561 DEL 24/10/2016 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INTERVENTO ABILITAZIONE  POSTO DI  OPER ATORE AUTOMATICO SU 

CENTRALE TELEFONICA DEL PALAZZO COMUNALE - COD. CIG  Z551B725E3 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 
Cod. cig Z551B725E3 

 
Richiamato l’atto di determinazione n. 52 del 14.01.2014 con il quale si è proceduto a seguito 

procedura espletata sul ME.PA,  all’acquisto e alla  relativa installazione  della centrale telefonica 
attualmente installata presso il palazzo comunale dalla Società Telecom Italia spa; 
 

 vista l’allegata Proposta del Responsabile del Procedimento datata 20.10.2016, volta a procedere 
all’affidamento dell’intervento per  abilitazione posto di  operatore automatico Alcatel OXO tramite 
installazione  licenza SW sulla centrale telefonica del palazzo comunale, alla Società Tim Telecom Italia spa 
con sede legale in Via G. Negri n. 1- Milano P.I. 00488410010, dietro corresponsione della somma di 
€.786,23, oltre Iva 22% per un totale di €. 959,20, come da preventivo offerta pervenuto in data 23.09.2016 
ns. prot. n. 15884;  

 
visto l’art. 37 del Dlgs n.50/2015 ai i sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

a 40.000,00 euro è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 
 visto l’art.1, 502° comma della legge n.208/2015 ai sensi del quale per acquisti fino a €.1.000,00 è 

possibile non ricorrere al mercato elettronico; 
 

 considerato che la somma  complessiva di €.959,20 (IVA inclusa) necessaria per l’intervento in 
oggetto è stata assunta con precedente atto di determinazione n. 318 del 03.06.2016 e trova copertura nel 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso come segue: 

- Quanto ad €. 500,00 al cap. 1338/231 miss. 1 progr 03 cpc u.1.03.02.05.003 
- Quanto ad €. 224,00 al cap. 1638/231 miss. 1 progr 06 cpc u.1.03.02.05.003 
- Quanto ad €. 235,20 al cap. 1638/231 miss. 1 progr 06 cpc u.1.03.02.05.003 

 
 ritenuto, pertanto, di affidare l’intervento di cui trattasi alla Società  Tim Telecom Italia spa, dietro 

corresponsione della somma di €.786,23, oltre Iva 22% per un totale di €. 959,20 come da preventivo offerta  
datato  21.09.2016 ns. prot.n.15884 pervenuto dalla stessa Società; 

 
 visto il DURC prot. INPS del 25.06.2016_n. 354831 dal quale si evince  la regolarità contributiva 
della Società Tim Telecom spa 
  

vista l’autocertificazione attestante il possesso dei requisiti per l’affidamento di contratti pubblici di 
servizi pervenuta da Tim Telecom Italia spa,  pervenuta al protocollo comunale in data 20.10.2016, al n. 
17739;   
 
 visto il D.lgs. 50/2016; 
 
 visto il vigente regolamento di Contabilità; 

 
 visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 
del 18.08.2000; 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.1 del 
08.01.2010 di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 



DETERMINAZIONE N. 561 DEL 24/10/2016 

 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016 dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio 2016 ed i 
relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: “Approvazione 
PEG 2016”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, l’intervento per  l’abilitazione posto di operatore automatico 
Alcatel OXO tramite installazione di licenza SW sulla centrale telefonica del palazzo comunale, alla 
Società Tim Telecom Italia spa con sede legale in Via G. Negri n. 1- Milano P.I. 00488410010,  dietro 
corresponsione della somma di €.786,23, oltre Iva 22% per un totale di €. 959,20, alle condizioni 
riportate nell’allegata proposta del responsabile del procedimento e per i motivi ivi esposti; 
 

2. di dare atto che la spesa  di €.959,20, necessaria per l’intervento di cui al sub.2) è stata impegnata con 
precedente atto di determinazione n. 318 del 03.06.2016 con imputazione della stessa ai seguenti 
capitoli del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza come segue: 

- Quanto ad €. 500,00 al cap. 1338/231 miss. 1 progr 03 cpc u.1.03.02.05.003 
- Quanto ad €. 224,00 al cap. 1638/231 miss. 1 progr 06 cpc u.1.03.02.05.003 
- Quanto ad €. 235,20 al cap. 1638/231 miss. 1 progr 06 cpc u.1.03.02.05.003 

 
3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.3 sarà esigibile entro il 31.12.2016 e che i pagamenti delle 

fatture dovranno essere effettuati entro 30 giorni dalla data di presentazione delle fatture al protocollo 
comunale; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 

art.32,14° co del d.lgs n.50/2016; 
 

6. di dare atto che il responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 
Fogagnolo, Responsabile del Servizio Progettazione, Espropriazioni, Manutenzione Patrimonio; 

 
7. di disporre la comunicazione alla Società interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le 
successive fatture dovranno riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 
8. di dare atto  che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
 

 Il Responsabile dell’Area LL.PP. 
              Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
Allegati: 

- Proposta del Responsabile del Procedimento datata 20.10.2016 
- Preventivo-offerta ns. prot. 15884 del 23.09.2016 

 



DETERMINAZIONE N. 561 DEL 24/10/2016 

 

 
 










		2016-10-24T07:54:08+0200
	DS User Private Key 0




